¥ Co. Armagh.
3 Cf. Exod. 13: 17; Num. 14: 3—4; Acts 7: 39.
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remotioribus habitare. Verumptamen non relinquam uos desolatas
sed sepius uisitabo uos, uadens et rediens et piam semper de uobis
sollicitudinem gerens. Vnam uero de uobis uolo preficere ceteris que
omnibus seruiat, que locum istum honeste et diligenter custodiat, cui
obediatis sicut mihi, “quam diligatis sicut me,* que sit uobis auxilio et
consolationi, que uos omnes hic remanentes et uerbo instruat et
exemplo ad promerendam beatitudinem paradisi. Oremus itaque
’communiter omnes’ ad Dominum, ut eligat que sibi placeat et
talem nobis inspiret graciam quatinus monstret in nobis uirtutem et
compleat misericordiam suam.’

Cumgque in terram prostratis genibus deuote omnes orassent cum
lacrimis et facto signo ab oratione surrexissent, Moduenna, prophe-
tico repleta spiritu, coram omnibus dixit ad Orbilam (hec est illa
quam supra diximus ‘filiam regis’ fuisse et inter octo primas uirgines
simul cum Brigida in societatem uirginis ad conuersionem uenisse)—
ait ergo abbatissa ad Orbilam, ‘Precipio tibi, Orbila soror, in nomine
Domini nostri Iesu Christi, ut suscipias obedienter’ hanc curam et,
complens diligenter officium, ut presis ceteris et assis® omnibus, ut sis
utilis ancillis Christi in hoc monasterio remanentibus uel ad hoc
monasterium pro salute sua confugientibus, ut uita et doctrina cunctis
proficias et te fidelem ministram exhibeas, ut custodias cum omni
sollicitudine locum istum, ut uniuersis qui te uiderint et/ audierint
prebeas odoris fragrantiam?® et totius religiositatis exemplum et sis uas
in domo Domini,** non in contumeliam sed in honorem® ad omne
*opus bonum” deuotissime preparatum.’

Audiens hec, Orbila perfusa lacrimis stupefacta respondit, ‘Quo-
modo possum obtemperare 'hiis iussis,” domina, cum sim iuuencula
corpore et imbecillis animo et timeam etati mee et pulcritudini ne, si
forte absque te remansero, capiar a turbinibus procellarum et iuuenes
seculares propter formositatem corporis et speciem capillorum con-
entur me furari Deo et abstrahere a proposito sanctitatis. Parce mihi,
domina, propter pietatem tuam, parce mihi et ne derelinquas me.” Ad
quam illa ait, ‘Confortare, filia, et age uiriliter et habe fiduciam
quoniam Dominus’ adiuuabit te. Et ut cognoscas plenius quod ipse
te in hoc elegerit et iuxta preceptum eius fecerim omnia hec, exspecta
paulisper et iam uidebis mirabilia eius in te.” Tunc, assumens zonam

propriam, circumcinxit de ea Orbilam et, signum crucis super eam
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live with me in a more remote and secluded place. I am not
abandoning you and will visit you often, going to and fro and
always caring for you dutifully. I wish to set one of you over the
others. She will serve you all, presiding over this place righteously
and carefully, and you will obey her and love her as me. She will be a
help and consolation to you, instructing all you who remain here by
word and example how to obtain the blessings of paradise. So let us
all pray together to the Lord that He choose whom He pleases and
inspire us with such grace that He may show power in us and fulfil
His mercy.’